ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

13 декабря 2016г.
                                      № 718
Об организации конкурса
«Учитель года – 2017».
В соответствии с положением о муниципальном конкурсе «Учитель года – 2017» (приказ 29.11.2016г. №699 «Об организации муниципального конкурса «Учитель года – 2016»),в целях качественной подготовки и организованном его проведении,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Определить состав Большого  жюри муниципального конкурса «Учитель года – 2017» (приложение 1).
2.Определить состав предметного жюри муниципального конкурса «Учитель года – 2017»  (приложение 2).
3. Определить состав детского жюри муниципального конкурса «Учитель года – 2017»  из числа победителей и призеров  районных олимпиад  ( приложение 3).
 4. Определить состав жюри  по проверке эссе, методических разработок и сайтов участников конкурса (приложение 4):

5.Утвердить программу проведения муниципального конкурса «Учитель года-2017»(приложение 5).
6. Заведующей ИМК Отдела образования (Чумакова Л.А.):

6.1. Подготовить и провести заседание оргкомитета по утверждению критериев оценивания конкурсных заданий и по организации проведения муниципального конкурса «Учитель года -2017».

6.2. Организовать работу членов жюри в режиме конкурса.
6.3. Подготовить открытие и закрытие муниципального конкурса «Учитель года -2017».
6.4. Провести консультации для участников муниципального конкурса «Учитель года -2017».

7. Контроль   исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
Администрации Веселовского района                                       Шрамко О.М.
С приказом ознакомлены:

	 Дозина Н.Э.

Погорелова Л.Ю.
Чумакова Л.А.

Дмитриева О.В.

Цехмистренко М.Н.

Бодряга Л.В.
 Байрамова Н.Н.

 Барановский М.В.

Вандюк О.Г.

Ермакова И.П.

Ульяненко Г.Н.

	Курица Н.А.

Олексюк Т.В.

Четина Г.В.
Форопонова О.Ю.

Евдокимова Г.Ф.

Порядная Е.А.

Ибрагимов К.Р.

Киселева Н.М.

Павлова О.А.

Беликова Л.В.

Титюк В.П..

Приложение 1 к приказу
Отдела образования

от 13.12.2016 № 718

Состав Большого  жюри муниципального конкурса «Учитель года – 2017»
Шрамко Ольга Михайловна – председатель жюри, заведующий Отделом образования Администрации Веселовского района;
Титюк Василий Парфентьевич– заместитель председателя жюри, директор МБУ ДО Веселовской ДЮСШ;
Евдокимова Галина Федоровна– член жюри, председатель профсоюзной организации работников образования района;
Ермакова Ия Павловна– член жюри, директор МБОУ Красноманычская ООШ ;
Лисько Елена Николаевна – член жюри, учитель ИЗО и МХК МБОУ Веселовской СОШ №1;
Кобылат Елена Николаевна – член жюри, учитель начальных классов МБОУ Веселовской СОШ №1
Олексюк Татьяна Васильевна – член жюри, учитель иностранного языка МБОУ Ленинской СОШ;

Леонов Евгений Викторович – член жюри, учитель физической культуры МБОУ Багаевской СОШ;

Цехмистренко Михаил Николаевич – член жюри, методист ИМК Отдела образования Администрации Веселовского района;
Дозина Надежда Эдуардовна - член жюри, заместитель заведующего Отделом образования  Администрации Веселовского района;

Цыгулева Инга Владимировна - член жюри, заместитель директора МБОУ Веселовской СОШ №2;
Дмитриева Оксана Викторовна – член жюри, методист ИМК Отдела образования Администрации Веселовского района;

Рева Елена Сергеевна – член жюри, старший методист МБДОУ д/с №1 «Колокольчик».
                                                                                  Приложение 2 к приказу
                                                               Отдела образования

                                                                 от 13.12.2016 № 718

Состав предметного жюри муниципального конкурса «Учитель года – 2017».
Номинация «воспитатель ДОУ»

Кобылат Елена Николаевна - председатель жюри, учитель начальных классов МБОУ Веселовской СОШ №1;
Струк Людмила Васильевна – заместитель председателя жюри, учитель начальных классов МБОУ Веселовской СОШ №2;

Зерникова Елена Викторовна - член жюри, старший воспитатель детского сада №2 «Сказка», филиала МБДОУ д/с№1 «Колокольчик»;

Петренко Ольга Александровна - член жюри, воспитатель ГДО МБОУ Ленинской СОШ;

Харитончик Татьяна Александровна - член жюри, воспитатель МБДОУ д/с№1 «Колокольчик».

Номинация «Педагог дополнительного образования».

Дозина Надежда Эдуардовна - председатель жюри, заместитель заведующего Отделом образования  Администрации Веселовского района;

Вандюк Ольга Григорьевна – заместитель председателя жюри, директор МБОУ Верхнесоленовской СОШ;

Беликова Лидия Васильевна –член жюри, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ;
Штанько Инна Егоровна - член жюри, зам.директора МБОУ  Кировской  СОШ;

Порядная Елена Александровна - член жюри, директор  МБОУ Позднеевской СОШ .

Номинация  «Учитель»

Олексюк Татьяна Васильевна - председатель жюри, учитель иностранного языка  МБОУ Ленинской СОШ ;

Лисько Елена Николаевна–  заместитель председателя жюри, учитель ИЗО и МХК МБОУ Веселовской СОШ №1;

Погорелова Людмила Юрьевна - член жюри, методист ИМК Отдела образования Администрации;
 Матвеева Елена Анатольевна- член жюри, учитель математики  МБОУ Веселовской СОШ №1;

Цыгулева  Инга Владимировна - член жюри, учитель химии МБОУ Веселовской СОШ №2;

Барановский Михаил Викторович - член жюри директор МБОУ Краснооктябрьской СОШ;
Цехмистренко Михаил Николаевич- член жюри, методист ИМК Отдела образования Администрации.
Номинация «Педагогический дебют»

Дмитриева Оксана Викторовна–председатель жюри, методист ИМК Отдела образования Администрации Веселовского района;

Леонов Евгений Викторович - член жюри, учитель физической культуры МБОУ Багаевской СОШ;

 Козырева Анна Сергеевна - член жюри, учитель начальных классов МБОУ Краснознаменской ООШ;

Ермакова Ия Павловна – член жюри, директор МБОУ Красноманычской ООШ ;

Титюк Василий Парфентьевич- член жюри, директор МБУ ДО Веселовской ДЮСШ;

                                                                                                               Приложение 3 к приказу
                                                                                           Отдела образования

                                                                                                               13.12.2016 № 718

Состав детского жюри муниципального конкурса «Учитель года – 2016»
Улиханян Карен – 10 кл. МБОУ Верхнесоленовская СОШ;

Бондаренко Елена- 10 кл. МБОУ Веселовская СОШ №2;

Криворотов Денис – 11кл. МБОУ Веселовская СОШ №1;

Яблочкина Елизавета - 10 кл. МБОУ Краснооктябрьская СОШ;

Волкова Анна– 11 кл. МБОУ Багаевская СОШ.

Приложение 4 к приказу
                                                                                            Отдела образования

                                                                                             от 13.12.2016 № 718

Состав жюри  по проверке творческих работ «Я-педагог»
-Пустовая Валентина Михайловна, - председатель жюри, руководитель РМО учителей русского языка и литературы;

- Шендрикова Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Веселовская  СОШ №1;

- Латко Александра Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ Малозападенской СОШ

Состав жюри по проверке сайтов участников конкурса:

-Николаева Мариана Ивановна – председатель жюри , руководитель РМО  учителей информатики;

-Киселева Наталья Александровна – учитель информатики  МБОУ Верхнесоленовской СОШ;

-Марченко Лилия Александровна – учитель информатики МБОУ Краснознаменской ООШ;
 Состав жюри по проверке методических разработок «Педагогическая находка» участников конкурса номинации «воспитатель года»:
-Кобыляцкая Татьяна Васильевна-заместитель заведующего МБДОУ д/с№1 «Колокольчик»;

-Рева Елена Сергеевна - методист МБДОУ д/с№1 «Колокольчик»;

-Форопонова Олеся Юрьевна - директор МБОУ Малозападенской СОШ.

Приложение 5 к приказу
                                                                                             Отдела образования

                                                                                              от 13.12.2016 №718
Программа проведения муниципального конкурса «Учитель года-2017»
26 декабря 2016г. – 14 января 2017г.

- заочный тур (эссе, моя педагогическая находка,сайт участника и др.)

20 января 2017г.

- торжественное открытие муниципального конкурса «Учитель года-2017».

23 января 2017г.

- методический семинар (номинация «учитель»),

-образовательный проект (номинация «педагогический дебют») ,

- публичная лекция (номинация «воспитатель»)

-защита образовательной программы (номинация «педагог дополнительного образования»).

24 января 2017г-открытые уроки на базе МБОУ Веселовская СОШ №1 и МБОУ Веселовская СОШ №2, педагогические мероприятия с детьми на базе МБДОУ д/с №1«Колокольчик» п.Веселый, занятия на базе МБУ ДО Веселовский ЦТ.

25 января 2017г. - мастер-классы.

26 января 2017г.- педагогический совет, круглый стол образовательных политиков.

27 января 2017г. – торжественное закрытие  муниципального конкурса «Учитель года-2017».